П Р И К А З

от 11 декабря 2020 года                                                         № 691 ОД

Об организации образовательной деятельности в общеобразовательных
организациях  Буденновского муниципального района в декабре 2020 года

  Во  исполнение  постановления   Губернатора  Ставропольского   кр ая
от 11 декабря 2020 года № 532 «О внесении изменений в постановление
Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года  № 119 «О
комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции» (COVID-2019) на
территории Ставропольского края» и в целях предупреждения, локализации
и устранения причин, способствующих распространению коронавирусной
инфекции на территории Буденновского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
Буденновского  района, реализующих программы начального общего,
основного    общего,    среднего  общего  и  дополнительного   обр азования
(за исключением образовательных организаций, расположенных на
территории города Буденновска) обеспечить реализацию указанных
образовательных программ с возможностью посещения обучающимися
образовательных организаций.

 2. Руководителям муниципальных, включая частное,
общеобразовательных организаций, расположенных на тер р итории города
Буденновска, обеспечить реализацию образовательных программ начального
общего, основного общего,  среднего общего и дополнительного образования
с использованием дистанционных образовательных технологий:
 - для обучающихся  1-4 классов - с 21 декабря по 30 декабря 2020 года
включительно;
 - для обучающихся  5-11 классов  - с 14 декабря по 30 декабря 2020
года включительно.
 3. Возложить персональную ответственность за обеспечение
безопасных условий обучения и воспитания обучающихся на  руководителей
общеобразовательных организаций.

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Октябрьская, 49
тел/факс: 8 (86559) 7-13-70

E-mail: buden_rono@stavminobr.ru
ОКПО 75051564, ОГРН 1042600684873,

ИНН/КПП  2624028360/262401001

mailto:buden_rono@stavminobr.ru

 4. Руководителями общеобразовательных организаций:
 4.1. Продолжить работу по  учету заболеваемости обучающихся и

сотрудников школ гриппом, ОРВИ, взаимодействию с ТОУ
Роспотребнадзором по Буденновскому району.

 4.2. Обеспечить целенаправленную информационно-разъяснительную
работу с родителями (законными представителями) по вопросам организации
обучения, в том числе и с  использованием дистанционных образовательных
технологий.

 4.3. Определить формат взаимодействия с каждым обучающимся с
целью  обеспечения качественного освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования.
 4.4. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном
объеме.
 4.5. Организовать внутришкольный контроль за организацией обучения
в  I полугодии 2020-2021 учебного года.

 4.6. Усилить режим контроля за выполнением мероприятий по борьбе с
распространением новой коронавирусной инфекцией COVID-2019.

 5. Заместителю начальника отдела образования (Кондраковой И.Г.)
довести до сведения руководителей общеобразовательных   организаций
данный приказ.

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                             А.Н.Матжанов

Приказ подготовлен
Кондраковой И.Г.
№ тел. 7-15-12